
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022 

 

Comune di Rovolon 
Provincia di Padova 

 

 
COPIA 

 

N°8 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, ART. 10 - ISTITUZIONE 
CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 

 
Oggi  nove del mese di marzo dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:45, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Magagnin Ermanno Sindaco Presente 

Montemezzo Mattia Vicesindaco Presente 

Cristofanon Davide Assessore Assente 

Trivellin Maristella Assessore Presente 

Bortoli Marisa Assessore Presente 

 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Spaziani Francesco. 
 
Magagnin Ermanno nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

 

OGGETTO LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, ART. 10 - ISTITUZIONE 
CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 

 
Premesso che: 
- la Legge 21 novembre 2000, n. 353, “Legge - quadro in materia di incendi boschivi”, 

contenente divieti e prescrizioni derivanti dal verificarsi di eventi calamitosi riferiti agli 
incendi boschivi, prevede all’art.10, comma 2 l’obbligo per i Comuni di censire i 
soprassuoli percorsi da incendi, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo 
Forestale dello Stato, al fine di applicare i vincoli temporali previsti dalla medesima 
legge; 

- l’istituzione di detto catasto prevede infatti l’apposizione di vincoli che limitano l’uso del 
suolo per quelle aree che sono individuate come boscate o destinate a pascolo, aventi 
scadenze temporali differenti, ovvero secondo i disposti dell’art. 10, comma 1; 

 
Vista la nota della Prefettura di Padova Fasc. 2130/2022 P.C. Prot. n. 11055 del 
08/02/2022 pervenuta a questo Comune in data 08/02/2022 Prot. n. 1096 avente per 
oggetto: Legge 353/2000 “Legge - quadro in materia di incendi boschivi”, art. 10, comma 2 
– Ricognizione istituzione catasto incendi dei comuni, con la quale chiede di notiziare in 
merito all’istituzione del catasto incendi boschivi; 
 
Preso atto della richiesta in data 09/02/2022 effettuata da questo Comune alla Regione 
Veneto – U.O. Servizi Forestale per verificare il rilevarsi di episodi di incendi boschivi 
interessanti il territorio Comunale nell’ultimo quindicennio; 
 
Vista la comunicazione della Regione Veneto – U.O. Servizi Forestale Prot. n. 62459 in 
data 10/02/2022 pervenuta con Prot. n. 1244 in data 11/02/2022, a riscontro di quanto 
sopra, dalla quale si evince che l’ultimo incendio boschivo verificatosi in questo Comune 
risale al 15/08/2003; 
 
Dato atto che in data 18/02/2022 con nota Prot. n. 1541 è stato comunicato alla Prefettura 
di Padova che questo Comune non ha ancora provveduto all’istituzione del catasto incendi 
boschivi e che l’ultimo incendio boschivo verificatosi in questo Comune risale al 
15/08/2003; 
 
Richiamato il successivo riscontro della Prefettura di Padova Fasc. 2130/2022 P.C. Prot. 
n. 18269 del 01/03/2022 pervenuto in data 01/03/2022 Prot. n. 1875; 
 
Ritenuto, necessario pertanto provvedere ad istituire il “Catasto incendi delle aree 
percorse dal fuoco” (catasto incendi) ai sensi di quanto previsto dall’art. 10 della Legge 21 
novembre 2000, n. 353, che a tale proposito è stato predisposto il suddetto catasto 
costituito dall’Elenco aree percorse dal fuoco - “ALLEGATO A”; 
 
Atteso che: 
- ai sensi dell’art. 10 della Legge 21/11/2000 n. 353 tale elaborato deve essere 

pubblicato all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi, periodo all’interno del quale 
chiunque può presentare osservazioni; 

- le eventuali osservazioni dovranno essere poi analizzate entro i successivi 60 giorni, 
procedendo infine all’approvazione definitiva del catasto; 

- del catasto di cui trattasi si darà diffusione attraverso pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line del Comune di Rovolon e sul sito internet dell’Amministrazione Comunale; 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

 
Ritenuto di assegnare all’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici - Ambiente la responsabilità 
dell’aggiornamento annuale, previsto all’art. 10 della Legge n. 353/2000, del “Catasto delle 
aree percorse dal fuoco”; 
 
Visti: 
- la Legge 21/11/2000 n. 353, articolo 10; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- la delibera di Consiglio Regionale n. 43 del 30/06/1999 di “Approvazione del Piano 

Regionale Antincendi Boschivi”; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Ritenuta la competenza della Giunta Comunale, ai sensi di quanto previsto dall'art. 48 del 
D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni, 
espresso in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del T.U. n. 267/2000 “Testo Unico 
dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 

S I     P R O P O N E 
 
1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di istituire, per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 10 della Legge 21 

novembre 2000 n. 353, il “Catasto delle aree percorse dal fuoco” (Catasto Incendi), 
costituito dall’elaborato “ALLEGATO A” sopra citato, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
3) di assegnare all’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici Ambiente la responsabilità 

dell’aggiornamento annuale, previsto dall’art. 10 della Legge n. 353/2000, del Catasto 
delle aree percorse dal fuoco”; 

 
4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 della Legge 21 novembre 2000 n. 353, l’elenco 

delle aree costituenti il catasto incendi ivi istituito deve essere pubblicato all’Albo 
Pretorio per 30 giorni consecutivi, periodo all’interno del quale chiunque può presentare 
osservazioni e le eventuali osservazioni dovranno essere poi analizzate entro i 
successivi 60 giorni, procedendo infine all’approvazione definitiva del “Catasto delle 
aree percorse dal fuoco”; 

 
5) di dare infine atto che degli elaborati di cui trattasi si darà diffusione tramite la loro 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché attraverso il sito internet del Comune 
di Rovolon. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
 

Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio Tecnico, conseguito secondo 
quanto prescritto all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267; 
 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

Con voti FAVOREVOLI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

di approvare senza modifiche la suindicata proposta di deliberazione. 
 
Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, con distinta 
votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 11 del 03-
03-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

 

OGGETTO LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, ART. 10 - ISTITUZIONE 
CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

F.to  Magagnin Ermanno F.to  Spaziani Francesco 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, ART. 10 - ISTITUZIONE 
CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 03-03-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Trevisan Giuseppe 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 8 del 09-03-2022 

 
 

Oggetto: LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, ART. 10 - ISTITUZIONE 
CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-03-2022 fino al 29-03-2022 con numero di 
registrazione 125. 
 
 
 

COMUNE DI ROVOLON li 14-03-
2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 09-03-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 8 del 09-03-2022 

 
 

Oggetto: LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, ART. 10 - ISTITUZIONE 
CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROVOLON li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


